
سیاست 4
ایرنا- مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: توسعه روابط راهبردی ایران با رقبای جهانی آمریکا ازجمله روسیه و چین یکی از اصلی ترین راهبردهای 
معماری دفاعی - امنیتی جمهوری اسلامی ایران است. سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی افزود: آمریکا و صهیونیسم بین الملل عملیات روانی گسترده 

ای رابا دو موضوع هزینه کردن ایران »برای نفوذ منطقه ای« و »برنامه موشکی ایران« برای تغییر افکار عمومی و قدرت تحلیل آن ها سامان داده اند. 

سرلشکر صفوی: روابط با روسیه و چین از اصلی ترین 
راهبردهای دفاعی ایران است 

سه شنبه 9 بهمن1397 .22 جمادی الاول  1440.شماره 20025

آیـــت ا... ری شــهــری تــولــیــت حــرم 
گفت:  حسنی  عبدالعظیم  حضرت 
ــداران انقلاب  ــاس ــدون تردید سپاه پ ب
اسلامی یکی از کارآمدترین نهادهایی 
اســت کــه در طــول ۴۰ ســال انقلاب 

اسلامی همیشه خود 
را در حساس ترین 
بزنگاه ها  و  لحظات 

ثابت کرده  است. 
/خبرآنلاین

مرتضی مبلغ، فعال سیاسی اصلاح 
ــران  طلب، تأکید کــرد: احـــزاب در ای
همیشه با فراز و نشیب های زیادی مواجه 
بوده و هیچ گاه امکان این را نداشته اند 

که به عنوان یک سازمان 
مؤثر در تراز یک نظام 
مردم سالار فعالیت و 
اعتماد مردم را جلب 

کنند. /ایسنا

لوایح مرتبط با FATF؛ دفاع انصاری، هشدار وحیدی 
انصاری: بعد از جلسه مجمع پیامک هایی با مضمون تهدید دریافت کردم

هنوز سرنوشت لوایح مرتبط با FATF در هاله ای 
از ابهام قــرار دارد و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام قرار است تصمیم نهایی درباره لایحه الحاق 
به پالرمو و CFT را طی هفته های آینده اعلام 
کند. با این حال موافقان و مخالفان این لوایح به 

طرح دیدگاه های خود می پردازند.

انصاری: با دست خط جلیلی توصیه شده 	 
FATF تصویب شود

ــاره  ــ بـ ــن  ــیـ ــمـ هـ در 
حجت الاسلام  مجید 
انصاری عضو مجمع 
مصلحت  تشخیص 
ــا اشـــــاره به  نـــظـــام بـ
اهمیت تصویب لوایح 
چــهــارگــانــه بــه ایسنا 
گفت: بحث پیوستن به FATF اصلًا به دولت های 
ــم مربوط نیست؛ در زمان  یــازدهــم و دوازدهـ
احمدی نژاد مطرح بود. حتی زمانی که آقای 
با  ــود  ب ملی  امنیت  عالی  شـــورای  در  جلیلی 
دستخط ایشان توصیه شده تا این کار صورت 
بگیرد. انصاری که از موافقان تصویب دو لایحه 
مرتبط با FATF اســت، گفت: با کمال تأسف، 
جریانی که به نظر من مشکوک اســت، با سوء 
استفاده از احساسات پاک و دغدغه های واقعی 
متدینان، جوان ها و طــلاب سعی کردند این 
موضوع را از مسیر طبیعی خودش خارج کنند. 
نظام نهادها و فرایندهایی در تصمیم گیری و 
تصمیم سازی دارد، این فرایندها زیر نظر قانون 
اساسی است و همه باید به آن احترام بگذارند. 

وی ادعا کرد: من از بعد جلسه روز شنبه مجمع، 
پیامک هایی حتی تهدید به قتل و به تعبیر آنان 
برخورد خونین دریافت کردم. ما بیدی نیستیم 
که با این بادها بلرزیم اما من از دستگاه قضایی و 
کنند.  رسیدگی  مــی خــواهــم  کــشــور  امنیتی 
انصاری همچنین گفت: این موضوع حتماً در 
مجلس و مجمع به سرانجام خــودش خواهد 
رسید. فرض کنید اگر در مجمع هم مشکل باشد 
خوشبختانه با مهندسی امام)ره( هیچ بن بستی 
وجود ندارد. مجمع برای بن بست شکنی ایجاد 
شده اما فرض کنید در جایی به طرق عادی در 
مسائل بسیار مهم حل مسئله محقق نباشد؛ با 
صراحت قانون اساسی در ایــن مواقع امکان 

رجوع به آرای عمومی و رفراندوم هست.

واکنش محمدی به ادعای انصاری	 
در واکنش به ادعــای 
انــــصــــاری دربــــــاره 
دستخط سعید جلیلی 
 ،FATF بــرای تصویب
ــدی مــحــمــدی از  ــه م
اعـــضـــای تــیــم سابق 
مذاکره کننده هسته 
ای گفت: مشکل اظهارنظر آقــای انصاری این 
است که اصل موضوع FATF را با برنامه اقدام 
ویژه ای که میان آقای طیب نیا وزیر اقتصاد دولت 
اول آقــای روحانی با نهاد FATF تدوین شده، 
اشتباه می گیرند. وی با اشاره به این که در دولت 
گذشته هرگز هیچ برنامه اقدامی آن هم با محتوای 
خطرناک فعلی برای تعامل با FATF تدوین نشد، 

افزود: ایران از گذشته به دنبال این بوده است که 
با حفظ مصالح و امنیت ملی خود راه هایی برای 
تعامل با FATF پیدا کند، منتها آن چه در این دولت 
اتفاق افتاد این بود که یک برنامه اقدام ویژه برای 
ایران تدوین شد که در واقع توافق محرمانه دولت 
آقای روحانی با FATF بود و اکنون نیز همه دعواها 

بر سر همان است.

وحیدی: با شکل دادن FATF می خواهند 	 
قدرت علمی هسته ای ما را کاهش دهند

از سوی دیگر سردار احمد وحیدی عضو دیگر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که 
وزارت خزانه داری آمریکا با 7۰۰ نیرو تبدیل به 

یک دستگاه اطلاعاتی 
ــزود:  ــت، افـ شـــده اسـ
ــام فــعــالــیــت هــای  ــم ت
دشــمــن رنـــگ و  بــوی 
در  دارد.  امــنــیــتــی 
 FATF همین موضوع
شاهد هستیم که آن 
ها در پوشش یک سازمان مبارزه با پول شویی یک 
جریان شکل دهنده امنیتی را به وجود آورده اند و 
در حقیقت FATF یک سازمان اقتصادی نیست 
بلکه یک سازمان امنیتی است. وی اضافه کرد: 
آن ها با شکل دادن به FATF می خواهند قدرت 

علمی هسته ای ما را کاهش  دهند.

فرا خبر
   

آیا برای تصویب پالرمو، دو سوم آرای مجمع لازم است؟

برخی از رسانه ها طی روزهای گذشته اعلام کرده بودند که لایحه پالرمو برای تصویب باید دو سوم 
آرای مجمع را داشته باشد، در حالی که بررسی آیین نامه داخلی مجمع این ادعا را رد می کند. 
در ماده 19 آیین نامه مجمع آمده است: »جلسات شورای مجمع به هنگام بحث در مصوبات مورد 
تعارض مجلس و شورای نگهبان )موضوع قسمت اول اصل یکصدو دوازدهم قانون اساسی( متشکل 
خواهد بود از همه اعضای مذکور در حکم مقام معظم رهبری این جلسات با حضور دو سوم کل 
اعضای مجمع رسمیت می یابند و تصمیمات با لحاظ بین، حائز اهمیت و ملزم بودن مصلحت مورد 
نظر با اکثریت دو سوم اعضای حاضر معتبر است.« براساس گزارش تابناک، همان طور که در آیین 
نامه مجمع تشخیص ملاحظه می شود، برای رأی گیری پیرامون تصویب شدن یا نشدن »پالرمو« و 
پس از آن »CFT« آیین نامه اشاره صریحی به نیاز به رأی دو سوم اعضای مجمع ندارد و بر حضور دو 
سوم اعضا برای مسائلی که حائز اهمیت است و مصلحت نظام باید در آن در نظر گرفته شود، تأکید 

شده است، نه رأی دو سوم اعضا.

...خارج از دستور
  محمد اکبری 

تقدیر قاطبه مجلس از برگزار 
کنندگان رزمایش اقتدار ۹۷

اکبر رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس، 
بیانیه ۲۳۵ نفر از نمایندگان در تقدیر و تشکر 
از عوامل بــرگــزاری رزمایش اقتدار 97 از 
 تریبون هیئت رئیسه مجلس را قرائت کرد.
ــن بیانیه آمــده اســت: مــا نمایندگان  در ای
مجلس از تلاش های صادقانه و مجاهدت 
ــران،  ــس اف فــرمــانــدهــان،  خستگی ناپذیر 
درجــه داران و سربازان نیروی زمینی ارتش 
در  مقتدر  نــیــروی  آن  فرمانده  به خصوص 
برگزاری موفقیت آمیز رزمایش اقتدار 97 

نیروی زمینی ارتش قدردانی می کنیم.

واکنش برخی نمایندگان به 
اظهارات میرزایی نکو درباره حصر

در نشست علنی روز گذشته، نطق قاسم 
ــده اصــــلاح طلب  ــن ــای ــم ــو ن ــک مــیــرزایــی ن
ــاره  ــ ــی از آن درب ــای مــجــلــس کــه بــخــش ه
مسئله حصر بـــود، مــوجــب ایــجــاد حاشیه 
ــوردن نظم جلسه شد.  در صحن و برهم خ
وی در خلال نطق خود اظهارکرد:  با توجه 
به این که اکنون دهه فاطمیه است، به این 
ــرادی که د ر حصر هستند  مناسبت باید اف
، آزاد شوند؛ زیــرا دو نفر از محصوران سید 
ــن د لیل هــم کــه شده  هستند و حتی بــه ای
آن ها ر ا آزاد کنید.بیان این سخنان واکنش 
تعدادی از نمایندگان مجلس از جمله مجتبی 
ذوالنور، محمد دهقان و... را به دنبال داشت 
ــا بــا فــریــاد هــای »دو...دو« مخالفت  و آن ه
خود را با اظهارات این نماینده بیان کردند. 
همچنین فریاد یکی  از نمایندگان خطاب به 
میرزایی نیکو به گوش می رسید که اعلام می 
کرد "با توجه به مشکلات اقتصادی مردم، 
صحبت کردن درباره حصر و مسائل سیاسی 

اشتباه است؛ به حاشیه نروید".

طرح اصلاح قانون جرم سیاسی در 
مجلس کلید خورد

محمود صادقی عضو فراکسیون امید در 
توئیتر خود از ارسال طرح اصلاح قانون جرم 
سیاسی به هیئت رئیسه مجلس خبر داد و در 
صفحه توئیتر خود نوشت: طرح اصلاح قانون 
جرم سیاسی با بیش از ۵۰ امضا تقدیم هیئت 

رئیسه مجلس شد. 

...ویژه های خراسان
کشف آیین نامه فرهنگی که 52 

سال قدمت دارد

ــزارش یک عضو کابینه نشان می دهد  گ
در حالی که نظارت بر ساز و کار فعالیت 
سالن های نمایش بر عهده وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی است اما آیین نامه  مربوط 
به نحوه اجرای این مهم در سال 1۳۴۵ به 
تصویب رسیده و اگرچه از حدود نیم قرن 
پیش تا کنون تحولات بسیاری در عرصه 
فرهنگی رخ داده و حتی انقلاب اسلامی به 
پیروزی رسیده اما هنوز مفاد این آیین نامه 
قانونی است و مصوبه ای مبنی بر لغو آن و 
اجرای آیین نامه جدید، به تایید هیئت دولت 

نرسیده است.

جلوی عرضه کالاهای ایرانی با 
برند خارجی را بگیرید

تعدادی  به  نامه ای  نهاد نظارتی در  یک 
از مسئولان اجــرایــی، تشکل ها و فعالان 
اقتصادی از آن ها خواسته است با رصد ورود 
اجناس به بــازار، جلوی برخی شرکت ها و 
تولیدکنندگان که تلاش می کنند کالاهای 
ــل مختلف، با برندهای  ایــرانــی را به دلای
شرکت های خارجی به بازار داخلی عرضه 
تاثیر نداشتن  ــورت  و در ص بگیرد  کنند، 
ــرای معرفی آن ها به  تــذکــرات ارســالــی، ب
نهادهای قانونی به منظور تشکیل پرونده و 

پیگرد این تخلف، اقدام کنند. 

چهره ها و گفته ها

ــت ا... مــکــارم شــیــرازی در پاسخ به  دفتر آی
اطلاعیه دفتر رئیس جمهور که در آن تأکید 
شده بود، برای قضاوت درباره سخنان رئیس 
جمهور باید به اصــل سخنرانی رجــوع کرد، 
پاسخ داد و فیلم اظهارات روحانی را منتشر 
کرد. چندی پیش آیت ا... مکارم شیرازی در 
واکنش به سخنان رئیس جمهور درباره فضای 
مجازی و حجاب با تأکید بر این که شما رئیس 
جمهوری اسلامی هستید، نه رئیس جمهور 
کشور دموکراتیک سکولار، گفته بــود: یکی 
از اصــول سیاست این است که وقتی مسئله 
مهمی وجود دارد به سراغ مسائل حاشیه ای 
نباید رفت؛ در شرایطی که مشکلات اقتصادی 
بسیاری در کشور وجود دارد، مسئولان به سراغ 
مسائل حاشیه ای می روند که سرگرم کردن 
مردم با این مسائل شایسته نیست. پس از این 
موضع گیری، دفتر رئیس جمهور در اطلاعیه 

ای با اشاره به انتقادات از سخنان رئیس جمهور  
نوشته بــود: انتظار مــی رود هرگونه روایــت یا 
قضاوت درباره این سخنان با مراجعه به متن 
سخنرانی صورت گیرد و افراد تحت تاثیر روایت 
های غیر مستقیم یا تحریف و تقطیع شده ای 
که گاه با انگیزه ای سیاسی و تخریبی از سوی 
برخی جریان ها صورت می گیرد، واقع نشوند. 
روز گذشته دفتر آیت ا... مکارم شیرازی نیز 
در پایگاه اطــلاع رسانی خود با انتشار فیلم 
سخنان رئیس جمهور نوشت: پس از سخنرانی 
مشکل دار ریاست جمهوری و موضع گیری 
صریح آیت ا... مکارم شیرازی، متأسفانه دفتر 
ریاست جمهوری به جای عذر خواهی و اصلاح 
اشتباه، دست به فرافکنی زده و اظهارات اشتباه 
دیگری داشته است. این پایگاه در ادامه، فیلم 
های سخنرانی رئیس جمهور درباره موضوع 

حجاب را بازنشر کرد. 

ــدا... طــاهــرنــژاد عضو شـــورای مــرکــزی حزب  یـ
کارگزاران معتقد است، اگر استانی شدن انتخابات 
مجلس شورای اسلامی به کاهش مشارکت مردم 
در انتخابات بینجامد، قطعاً به نفع کشور نخواهد 
بود. به گزارش تسنیم، وی درباره این طرح که در 
مجلس در حال بررسی است، گفت: صرف نظر از 
ملاحظات ملی، زمانی که انتخابات به شکل محلی 
برگزار می شود، تعصبات قومی و  قبیله ای در حضور 
بیشتر مردم در انتخابات نقش مهمی ایفا می کند. 
بنابراین لازم است که در اصلاح قانون انتخابات 
نقش حوزه های انتخابیه پررنگ تر دیده شود تا 

جذابیت محلی انتخابات از بین نرود.
ــادی از این  در روزهـــای گذشته، چهره هــای زی
طرح انتقاد کرده اند؛ احمد علیرضا بیگی عضو 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس 
گفت: شاید در ظاهر طرح استانی شدن انتخابات 
مجلس خوب باشد ولی حقیقتاً به نفع مردم نخواهد 

بود. اصغر سلیمی دیگر عضو این کمیسیون هم 
از احتمال ارجــاع طرح استانی شدن انتخابات 
مجلس به کمیسیون شوراها خبر داد و گفت: در 
صورت ارسال لایحه جامع انتخابات از سوی دولت 
به مجلس و ارجــاع آن به کمیسیون، بررسی آن 
در اولویت کمیسیون قرار می گیرد. به گفته او در 
صورت ارائه سریع تر لایحه جامع انتخابات، طرح 
استانی شدن به کمیسیون ارجاع می شود تا با طرح 

مذکور ادغام شود. 

 واکنش دفتر آیت ا... مکارم شیرازی به توضیح 
 دفتر رئیس جمهور 

 انتقاد عضو کارگزاران از طرح استانی شدن
 انتخابات مجلس 


